РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

МЭР

ПОСТАНОВЛ Е Н И Е

«03» ноября 2011г. № 797                                                         п.Бохан
О Порядке формирования и ведения
реестра государственных, муниципальных услуг
МО «Боханский район»
В соответствии пунктов 6, 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пункта 2 Постановления  Правительства Иркутской области от 5 октября 2011года №296-пп «О порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области, постановления мэра МО «Боханский район» от 31.12.2010года №846 «О создании муниципального реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Боханский район» и о назначении лиц ответственных за размещение сведений о муниципальных услугах в сводном реестре государственных и муниципальных услуг», руководствуясь п.5 ст.12 Устава муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра государственных, муниципальных услуг МО «Боханский район» (далее - Порядок).

2.  Настоящее  постановление опубликовать в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра МО «Боханский район» Убугунову С.М.

ИО мэра МО «Боханский район»

Убугунова С.М.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэра
от 03 ноября 2011 года №797
ПОРЯДОК
Формирования и ведения реестра государственных, муниципальных услуг МО «Боханский район»
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра государственных, муниципальных услуг МО «Боханский район».
2. Реестр государственных, муниципальных услуг МО «Боханский район» (далее Реестр муниципальных услуг) содержит сведения:
1) о муниципальных услугах, переданных государственных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления МО «Боханский район»;

2)  об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления МО «Боханский район» муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ) решением представительного органа местного самоуправления МО «Боханский район»;
3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями МО «Боханский район» и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета МО «Боханский район».
3.
Реестр муниципальных услуг МО «Боханский район» формирует и ведет отдел делопроизводства администрации МО «Боханский район» по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.
Реестр муниципальных услуг МО «Боханский район» утверждается Постановлением мэра МО «Боханский район».

5. Самостоятельные, отраслевые органы местного самоуправления, структурные подразделения администрации МО «Боханский район» формируют и ведут отраслевые реестры муниципальных услуг МО «Боханский район» по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
6. Отраслевой реестр муниципальных услуг МО «Боханский район» утверждается руководителем подразделения и направляется в бумажном и электронном виде в отдел делопроизводства администрации МО «Боханский район».

7.
Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг МО «Боханский район» включает:

1) включение муниципальной  услуги, в Реестр муниципальных услуг МО «Боханский район»;

2)  внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Боханский район»;
3) исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг МО «Боханский район».

Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг МО «Боханский район» осуществляется в бумажном и электронном виде.
7.
Для включения (исключения) муниципальной услуги, внесения изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Боханский район» соответствующий орган местного самоуправления МО «Боханский район» направляет в виде в отдел делопроизводства администрации МО «Боханский район»:
1)
 заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
2)
отраслевой реестр муниципальных услуг МО «Боханский район» в соответствии с установленной формой в бумажном и электронном виде.
8.
Отдел делопроизводства администрации МО «Боханский район» в течение 10 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг МО «Боханский район».

Отдел делопроизводства администрации МО «Боханский район» имеет право запрашивать дополнительную информацию о муниципальной услуге, подлежащей включению в Реестр муниципальных услуг МО «Боханский район», которую орган местного самоуправления МО «Боханский район» обязан представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

9.
Сведения из Реестра муниципальных услуг МО «Боханский район» подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр  муниципальных услуг (функций) МО «Боханский район»» в порядке, утвержденном постановлением Правительства МО «Боханский район» от 24 января 2011 года № 11-пп «О Реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и Портале государственных услуг Иркутской области.
Руководитель аппарата

администрации МО «Боханский район»

О.А.Гузенко